令和４年８月３日

土木監理課 契約・建設業グループ

赤松･塩谷（内線4120）

ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ：087-832-3506

令和４年度第１回香川県入札監視委員会の結果について

1 開催日時
   令和４年７月27日（水）14時～15時40分

2 開催場所
   香川県庁本館１２階 第３・第４会議室

3 出席者
 (1)委員

   委員長  最所
さ い しょ

 圭三
け い ぞう

 氏（香川大学創造工学部副学部長・教授）

   委 員  伊藤
いとう

 雅
まさ

啓
ひろ

 氏（弁護士）

     委 員  岡
おか

﨑
ざき

 美恵子
み え こ

 氏（公認会計士）

委 員  持田
もちだ

 めぐみ 氏（香川大学経済学部教授）

 (2)県側出席者

安西土木部長、古沢土木部次長、竹内土木部次長、定浪土木監理課長、小笠原技術企画課長、佐治長

尾土木事務所長、王尾小豆総合事務所次長、安藤営繕課長、奥村道路課長、阿河河川砂防課長他

４ 会議の概要

（１）県発注工事の入札・契約手続の運用状況等について（報告）

  ①工事の発注状況について

   令和３年12月から令和４年３月までの工事の発注状況について報告が行われた。

   一般競争入札304件、指名競争入札395件、随意契約２件

合計 701件 361億9,935万円

  ②指名停止の状況について

   令和３年12月から令和４年３月までの指名停止の状況について報告が行われた。

合計 ３件 ４業者

（２）審議

   令和３年12月から令和４年３月までの県発注工事のうち委員会が抽出した次の５件の工事に関し、

入札参加資格の設定の経緯等について審議が行われたが、いずれの工事も、問題があるとの指摘はな

かった。

  ① 抽出工事

 工    事    名 入 札 方 式 工事種別

１
新香川県立体育館（仮称）給排水衛生設備工事

〔高松市〕
一般競争入札 管工事

２
県道高松坂出線（五色台工区）道路改築工事（五色台トン

ネル）（坂出側工区）           〔坂出市〕
一般競争入札 土木一式工事

３
ゼロ県債 新川外１３河川 河川海岸維持修繕工事（河川

維持修繕）    〔木田郡三木町〕
指名競争入札 土木一式工事

４
（ゼロ県債）国道４３６号外１４線 道路維持修繕工事

（道路巡視補修工）   〔小豆郡土庄町〕
指名競争入札 土木一式工事

５
香川県水防情報システム改修工事（情報集配信装置部分更

新）（その２）             〔さぬき市〕
随意契約 電気通信工事

② 質疑応答（要旨）  裏面のとおり

（３）その他

  次回の会議の日程 令和４年11月頃（予定）